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Programm

• Begrüssung / Einleitung Chef Kommunikation

• Jahresstatistik Kantonspolizei 2020 Kommandant

• Verkehrsunfallstatistik 2020 Chef Sicherheitspolizei

• Fazit / Schwerpunkte 2021 Kommandant

• Präsentation Polizeiliche Kriminalstatistik 2020 Chef Kriminalpolizei

• Fazit / Schwerpunkte 2021 Kommandant

• Fazit aus politischer Sicht Vorsteher Sicherheitsdepartement

• Fragen alle

Jahresstatistik 2020
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Jahresstatistik 2020 – das Jahr unter Corona

Polizeiliche Massnahmen / Schwerpunkte

• Während besonderer und ausserordentlichen Lage (Lockdowns) verstärke Kontrolltätigkeiten 

und Spezialpatrouillen im Bereiche von:

 Quaianlagen

 Passstrassen

 Veranstaltungen

 Geschäfte / Lokale

 Poser-Szene

• Insgesamt 1 750 Kontrollen (Mitte März bis Ende Dezember)

• 750 Journaleinträge zur Pandemie

• Verändertes Ausgehverhalten der Bevölkerung

Jahresstatistik 2020
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Jahresstatistik 2020 – das Jahr unter Corona

Jahresstatistik 2020

Spezielle «Corona-Einsätze»

• Bewilligte Kundgebung 21. November in Lachen

• Illegale Party in Unteriberg vom 12. Dezember

Repressive Tätigkeiten

• 66 Ordnungsbussen wegen Sichaufhaltens in einer Menschenansammlung von mehr als 5 

Personen im öffentlichen Raum

• 44 Ordnungsbussen wegen Nichteinhalten eines Abstandes von

mindestens zwei Metern gegen über anderen Personen

bei Versammlungen von bis zu 5 Personen

• Rund zwei Dutzend Anzeigen (Covid 19-VO und Epidemie)
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Jahresstatistik 2020 – das Jahr unter Corona

Zusammenfassung

• Situation aus Sicht der Kantonspolizei Schwyz schwierig

• Kontrolltätigkeiten:
 Stets mit Augenmass (Sensibilisieren)

 Zusammen mit unserer Bevölkerung, und nicht gegen!

 Drohende «Spaltung» der Gesellschaft spürbar

 Rigoroses Durchgreifen vs. «Nun reicht’s»

• Kapo-intern:
 Restriktionen bei Weiterbildungen haben Auswirkungen

 Zwischenmenschliche Kontakte kommen zu kurz

Jahresstatistik 2020
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Jahresstatistik 2020 – das Jahr unter Corona
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Jahresstatistik 2020 – Notrufe auf Einsatzzentrale

Jahresstatistik 2020
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Verkehrsunfallstatistik 2020

Jahresstatistik 2020
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Verkehrsunfallstatistik 2020 

• Weiterhin leichter Rückgang der Unfallzahlen

• Anstieg der Verkehrstoten und Verletzten

• Missachten der Vortritts, Unaufmerksamkeit und Ablenkung bleiben Hauptunfallursache

• Zunahme der Unfälle auf Fussgängerstreifen

Jahresstatistik 2020



Kantonspolizei

Sicherheitsdepartement

100000

110000

120000

130000

140000

150000

160000

170000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Personen

Fahrzeuge

500

600

700

800

900

1000

1100

1200

1300

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Anzahl

Unfälle

Jahresstatistik 2020

Zahlen im Überblick

782



Kantonspolizei

Sicherheitsdepartement

Unfälle 2020

2018 2019 2020

Total Unfälle 821 832 782

mit Personenschaden 273 256 324

mit Getöteten

mit erheblich Verletzten

mit lebensbedrohlich Verletzten

mit Leichtverletzten

4

219

6

44

4

202

10

61

5

248

nur mit Sachschaden 548 576 458
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Unfallbeteiligte

2019 2020 15-19

Verkehrstote 7 10 6

Lebensbedrohlich Verletze 6 5 3

Erheblich Verletzte 48 69 52

Leichtverletzte 243 338 290

Jahresstatistik 2020
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Jahresstatistik 2020
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Langzeitentwicklung Verkehrstote

Jahresstatistik 2020
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Unfallursachen 2009 – 2020

Jahresstatistik 2020
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Unfallursachen / Unfallart

Unfallursache 2019 2020

Missachten des Vortritts 135 141

Unaufmerksamkeit / Ablenkung 142 112

Geschwindigkeit (Nichtanpassen an die Verhältnisse) 110 107

Alkoholeinfluss 58 54

Unfallart 2019 2020

Schleuder- oder Selbstunfälle 308 287

Auffahrunfall 151 159

Richtungswechsel mit Abbiegen 139 148

Jahresstatistik 2020
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Unfälle nach Ortslage

Jahresstatistik 2020

2019 2020 15-19

Innerorts 473 432 482

Ausserorts 208 254 261

Autobahn 151 96 171

Innerorts

Ausserorts

Autobahn
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Unfallzahlen Innerorts

0

100

200

300

400

500

600

700

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Total

Sachschaden

Personenschaden

Jahresstatistik 2020



Kantonspolizei

Sicherheitsdepartement

Unfallmonat
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Unfallmonat und Auswirkungen

Jahresstatistik 2020
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Unfalltag
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Unfallzeit
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Unfallorte nach Gemeinden

Jahresstatistik 2020

2019 2020 15-19

Altendorf 33 33 43

Arth 60 56 63

Einsiedeln 53 91 75

Feusisberg 50 33 33

Freienbach 154 118 158

Ingenbohl 27 28 37

Küssnacht 61 54 60

Lachen 58 48 55

Schübelbach 38 36 43

Schwyz 92 72 90

Tuggen 28 38 39

Wollerau 50 28 41
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Unfälle auf Fussgängerstreifen

Unfälle auf Fussgängerstreifen 2019 2020 15-19

Total 31 37 28

Sachschaden 9 8 9

Personenschaden 22 29 19

Fussgängerunfall 14 17 9

Jahresstatistik 2020

Verunfallte Fussgänger 2019 2020 15-19

Total 29 44 33

Sachschaden 1 2 31

Personenschaden 28 42 32

Fussgänger als Hauptverursacher 3 3 4
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Unfälle mit Fahrrädern und E-Bikes
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Unfälle mit Motorrädern

Jahresstatistik 2020
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Verkehrssicherheit 2020 – Prävention

Präventionstätigkeiten 2019 2020

Verkehrs- und Kriminalprävention 19 056 11 539

Radtest 1 600 0

Schülerpatrouilleure 391 541

Elterninformationen 1 701 574

Jahresstatistik 2020
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Unfälle auf dem Schulweg

Jahresstatistik 2020
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Verkehrssicherheit 2020 – Repression

Jahresstatistik 2020
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Geschwindigkeitsmessungen

2017 2018 2019 2020

Gemessene Fahrzeuge 23 755 457 19 350 404 19 781 042 18 364 344

Übertretungen OB 81 238 79 761 79 960 71 740

Anzeigen STA 1 395 1 380 1 471 1 020

Übertretungsquote 0.34 % 0.40 % 0.41 % 0.39% 

Betrag ausgestellte 

Ordnungsbussen 

5 852 260 5 952590 6 388 470 5 601 230

Jahresstatistik 2020



Kantonspolizei

Sicherheitsdepartement

Ordnungsbussen 2020
ausgestellte Bussen

Jahresstatistik 2020

2019 2020

Nichtanbringen des Parkzettels 3 077 1 948

Verwenden des Telefons während der Fahrt 1 110 1 097

Nichttragen der Sicherheitsgurten Lenker 808 493

Benützen Nationalstrasse ohne Vignette 404 292

Nichttragen der Sicherheitsgurten Mitfahrer 198 122

Mitführen eines nicht gesicherten Kindes 40 32

Fahren ohne Licht 23 10
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Zusammenfassung Ordnungsbussen 2020

Ordnungsbussen

Parkieren, telefonieren, Gurten, Helm, … 701 052

Geschwindigkeit 5 601 230

Total ausgestellt 6 302 282

Jahresstatistik 2020
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Kantonale Ordnungsbussen
ausgestellte Bussen

Jahresstatistik 2020

2016 2017 2018 2019 2020

Total 176 175 155 192 147

Hundeleinenpflicht 55 58 28 28 10

Verursachen ungebührlichen Lärms 14 7 3 8 21

Benützungspflicht öff. Abfall-/Sammeleinrichtungen 13 14 14 42 9

Betteln 17 2 8 6 8

Wegwerfen von Kleinabfällen 13 8 12 26 29

Befahrungsverbot mit Motorfahrzeug (Naturschutz) 3 7 1 5 2

Verrichten Notdurft ausserhalb sanitärer Anlagen 8 5 5 17 7

Fischen mit unerlaubten oder zu vielen Geräten 41 15 18 16 6

Verstoss gegen ein Feuer- oder Feuerwerksverbot 1 1 10 0 5
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Erhöhung der Verkehrssicherheit 2021

Information

Jahresstatistik 2020
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Erhöhung der Verkehrssicherheit 2021

Prävention

Jahresstatistik 2020
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Erhöhung Verkehrssicherheit 2021

• Verkehrsprävention in den Schulen wird weiterhin grosse Bedeutung geschenkt

• 2020 aufgrund der Coronamassnahmen ausgesetzte Radtests finden 2021 wieder statt

• coronabedingt im 2021 virtueller Elternabend

• Pro Radteststandort ein Video mit wichtigen Informationen für den Elternabend

• Videos werden Erziehungsberechtigten auf Youtube zur Verfügung gestellt

Jahresstatistik 2020
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Erhöhung Verkehrssicherheit 2021
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Erhöhung der Verkehrssicherheit 2021

Repression

Jahresstatistik 2020
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Fazit Kommandant

• Nach leichtem Anstieg im 2019 wiederum Rückgang der Unfallzahlen

• Anstieg Verkehrstoten und Verletzter, insbesondere Fussgänger

• E-Bike-Unfälle stiegen leicht an, Fahrradunfälle beinahe unverändert

• Missachten des Vortritts Hauptunfallursache, Unaufmerksamkeit und Ablenkung Rückgang, 

aber Hauptunfallursachen 

• Präventionstätigkeiten wirken sich positiv aus und werden fortgesetzt

Jahresstatistik 2020
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Wir wünschen eine sichere Fahrt!

Jahresstatistik 2020
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Kriminalstatistik 2020
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Einleitung PKS 2020

 Unverändert gute Sicherheitslage im Kanton Schwyz

 Aufklärungsquote nach wie vor über dem schweizerischen Durchschnitt

 leichte Zunahme aller verübten Straftaten 

 Zunahme bei Geldwäscherei (Zusammenhang mit Cybercrime)

 Abnahme bei Delikten gegen
 Leib und Leben

 die Freiheit

 die sexuelle Integrität

 Die kriminalpolizeiliche Lage kann in den vorangegangenen Jahren hinsichtlich sichtbarer 

Kriminalität als gut bezeichnet werden.

Jahresstatistik 2020
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Erfasste Straftaten

Jahresstatistik 2020

Veränderung: + 0.6 % Quote: 61.7 %
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Erfasste Straftaten 
Verteilung nach Gesetzen

Jahresstatistik 2020

67.7%

19.7%

6.9%
5.7% StGB, 3814 (67.7 %), - 3.0 %

BetmG, 1108 (19.7 %), +10.0 %

AIG, 391 (6.9 %), + 4.0 %

Bundesnebengesetze,

322 (5.7 %), + 9.0 %
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Erfasste Straftaten 
Verteilung nach StGB

Jahresstatistik 2020

6.2%

60.5%

14.1%

2.3%

16.9%
Leib + Leben, 237 (6.2 %), -8.0 %

Vermögen, 2'309 (60.5 %), - 6.0 %

Freiheit, 536 (14.1 %), - 9.0 %

Sexuelle Integrität, 88 (2.3 %), -21.0 %

Übrige Titel StGB, 644 (16.9 %), +22.9 %
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Kriminalitätshäufigkeit

Jahresstatistik 2020

Häufigkeit der Delikte

Ein Delikt alle
2020:

2019:

1 h 33 min

1 h 34 min

Ein Einbruchsdelikt alle
2020:

2019:

1 Tag 22h 51 min

1 Tag 14h 05 min

Ein Fahrzeugdiebstahl alle (inkl. Fahrräder)
2020:

2019:

1 Tag 11 h 11min

1 Tag   5 h 30min

Ein Betäubungsmitteldelikt alle
2020:

2019:

7 h 54 min

8 h 44 min

Ein Delikt «Häusliche Gewalt» alle
2020:

2019:

2 Tag 8 h 31 min

2 Tag 1 h 46 min
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Vollendete Tötungsdelikte

Jahresstatistik 2020
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Versuchte Tötungsdelikte

Jahresstatistik 2020
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Suizide

Jahresstatistik 2020
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Total Suizide 23 27 19 24 32 41 33 26 36 26 45

Sterbehilfeorganisationen 2 6 3 5 10 14 16 14 19 9 22

Veränderung: + 73.0 %
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Vorsätzliche Körperverletzung
Einfache und Schwere Körperverletzung

Jahresstatistik 2020
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Häusliche Gewalt

Jahresstatistik 2020

0

50

100

150

200

250

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Straftaten 160 184 183 204 221 129 187 220 197 176 155

Strafanzeigen 97 104 100 93 105 71 86 93 96 90 80
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Veränderung: - 11.9 % (Straftaten), + 1.1 % (zusätzliche Interventionen)
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Häusliche Gewalt

Jahresstatistik 2020

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

Nötigung

Tötungsdelikt

Gefährdung des Lebens

Freiheitsberaubung

Missbrauch Fernmeldeanlage

Sexuelle Nötigung

Sexuelle Handlung Kinder

Vergewaltigung

Andere

einfache Körperverletzung

Beschimpfung

Drohung

Tätlichkeiten

1

2

2

2

2

3

5

6

12

18

25

33

44



Kantonspolizei

Sicherheitsdepartement

Gewalt und Drohung gegen Beamte

Jahresstatistik 2020
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Sexualdelikte

Jahresstatistik 2020
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Vergewaltigungen

Jahresstatistik 2020
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Diebstahl
ohne Fahrzeuge

Jahresstatistik 2020
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Veränderung: - 14.9 % Quote: 29.6 %
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Diebstahl
Ein- und Aufbrüche

Jahresstatistik 2020
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Raub
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n aufkl 5 8 6 16 6 2 6 3 3 7 1

aufkl 5 9 9 7 0 4 5 10 4 5 4

Veränderung: - 58.3 % Quote: 80.0 %
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n aufkl 0 0 0 0 0 0 1 3 4 14 73

aufkl 0 6 38 5 1 5 14 9 27 29 46

Veränderung: + 176.7 % Quote: 38.7 %
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Betäubungsmitteldelikte
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n aufkl 2 9 10 5 9 5 4 8 9 3 23

aufkl 936 919 1'040 1'106 751 488 940 1'161 1'058 1'000 1'085

Veränderung: + 10.5 % Quote: 97.9 %
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Beschuldigte
(Anzahl absolut ermittelte Personen)

Seite 65 PKS SZ 2020
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Schweizer/innen 1'989 1'849 1'984 2'116 1'500 1'378 1'661 1'943 2'335 1'823 1'852

Ausländer/innen 1'139 1'297 1'520 1'615 1'445 1'303 1'357 1'392 1'713 1'390 1'468

Anzahl Täter/innen 3'128 3'146 3'504 3'731 2'945 2'681 3'018 3'335 4'043 3'213 3'320

+ 1.6 %

+ 5.6 %

+ 3.3 %
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Beschuldigte
(Anzahl absolut ermittelte Personen)

Seite 66 PKS SZ 2020
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Anzahl Täter/innen 3'182 3'146 3'504 3'731 2'945 2'681 3'018 3'335 4'043 3'213 3'320

Jugendliche unter 18 556 473 499 419 409 315 318 385 546 410 491

Veränderung: + 19.8 % Quote: 14.8 %
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Straftaten nach Kantonen
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Straftaten nach Kantonen
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Straftaten nach Kantonen
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Einsiedeln Gersau Höfe Küssnacht March Schwyz

2012 470 49 1373 586 1663 2207

2013 556 53 1431 628 1357 2542

2014 422 44 1230 533 1496 1965

2015 367 72 1092 441 1246 1709

2016 387 52 1192 493 1690 1769

2017 404 52 1103 516 1697 1739

2018 462 80 1089 440 1736 1853

2019 429 48 971 510 1575 1744

2020 384 51 1143 488 1629 1597

- 10.5 % + 6.3 % + 17.7 % - 4.3 % + 3.4 % - 8.4 %
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Straftaten nach Bezirken/Gemeinden
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Straftaten nach Bezirken/Gemeinden
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Sicherheitsdepartement

Fazit und Ausblick Chef Kriminalpolizei

Trotz guter Sicherheitslage und hoher Aufklärungsquote gilt es:

• Schwerpunkte und Dunkelfelder zu erkennen;

• bei den technischen Entwicklungen mitzuhalten;

• die präventive Polizeiarbeit zu intensivieren.
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Sicherheitsdepartement

Fazit und Ausblick Kommandant

 Deliktzahl weiterhin auf einem tiefen Niveau

 Kanton Schwyz zählt nach wie vor zu sichersten Kantonen

 Rückgang Verzeigungen wegen Gewalt und Drohung gegen Beamte

• Anstieg im Bereich Betäubungsmittel und Jugendkriminalität

• Erneuter Anstieg starker Anstieg der Cyber-Fälle bringt die Kantonspolizei an ihre Grenzen

Jahresstatistik 2020



Kantonspolizei

Sicherheitsdepartement

Fazit Regierungsrat Herbert Huwiler

Jahresstatistik 2020

 Auch im intensiven Corona-Jahr 2020 hat die Schwyzer Kantonspolizei hervorragend 

gearbeitet

 Der Kanton Schwyz zählt weiterhin zu den sichersten Kantonen der Schweiz

 Zu denken geben die Entwicklungen im Bereich Cyber-Kriminalität, Betäubungsmittel und 

Jugendkriminalität

 Anpassungen an das sich wandelnde Umfeld sind notwendig und werden laufend 

vorgenommen
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Fragen
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